
 

 

) لھ کومو کسانو سره د پناه غوښتنې مرکې ترسره  UDIد اسمھال لپاره د کډوالو د چارو اداره (
 کوي او ځوابونھ ورکوي؟ 

) بھ پھ پرلھ پسې ډول لھ ھغو بې سرپرستھ کم عمره (زیرسن) کسانو سره مرکې ترسره کړي چې د  UDIد کډوالو د چارو اداره (
) سره تړاو  AMMRاروپایي اتحادیې د پناه غوښتنې او کډوالۍ د مدیریت لھ کړنلارې (  غوښتنھ کوي. کھ ستاسو قضیھ دپناه 

ولري، نو کیدای شي څو میاشتې وخت ونیسي تر څو روښانھ شي چې ستاسو د پناه غوښتنې غوښتنلیک بھ پھ ناروې کې څٻړل  
 کٻږي، کھ پھ ھغھ ھٻواد کې چې تاسو پکې د ګوتو نښې لرئ. 

کھ چیرې لھ مرکې وروستھ اړتیا نھ وي چې د کډوالو د چارو اداره ستاسو د قضیې پھ تړاو نورې څٻړني ترسره کړي، نو موږ  
 بھ تر خپلې وسې پورې ژر تر ژره پرٻکړه وکړو. 

 ځینې کسان ولې لھ ما څخھ مخکې ځواب ترلاسھ کوي؟
لومړی ھغو کسانو تھ ځواب ورکول کٻږي چې دیر وخت یې انتظار کړی وي. د ځینو کسانو قضیې او د ھغوی د مرکې بھیر  

ضیھ  زیات وخت نیسي. کھ چیری تاسو د نورو کسانو پھ پرتلھ ډیر وخت انتظار کوئ، دا پھ دې معنی نھ ده چې موږ ستاسو ق 
 ھیره کړې ده.  لاندې ځینې لاملونھ دي چې ولي د ځینٻو قضیو څٻړنھ زیات وخت نیسي: 

 . مو وځنډٻږي  لا زیاتو څٻړنو تھ اړتیا وي، کیدای شي ځواباړه کھ لھ مرکې وروستھ ستاسو د قضیې پھ  •
د پناه غوښتنې او کډوالۍ د   د اورپایي ټولنې  باید ستاسو قضیھ  ا ارزوي چې) دUDIکھ د کډوالو د چارو اداره ( •

تاسو   کیدای شي نیسي. پھ دې حالت کې   وخت بھیر وڅٻړل شي، نو دا   لھ خوا  بل غړي ھٻواد د کوم د کړنلارې  مدیریت
 ئ. باسوخت انتطار و  ډیرد نورو پھ پرتلھ د مرکې لپاره 

کھ د نورو لاملونو لھ املھ لھ تاسو سره مرکھ نھ وي ترسره شوې یا مو تر اوسھ ځواب نھ وي ترلاسھ کړی، نو ستاسو   •
 وکیل تھ بھ د ځنډ پھ اړه خبر وکړل شي. 

مودې انتظار کول ستونزمن دي؛ لھ ھمدې املھ ھڅھ کوو چې د پناه غوښتنې ټول غوښتنلیکونھ تر خپل  مونږ پوھٻږو چې د اوږدې 
 توان پورې ژر تر ژره وڅٻړو. 

ځواب  ږ قضیھ مو څٻړل شوې ده کھ نھ. مو ایا د کډوالو د چارو لھ ادارې سره اړیکھ ونیسئ چې  د دې پھ اړه  تاسو اړتیا نلرئ چې 
 تاسو یا ھغھ کس تھ لٻږو چې ستاسو استازیتوب کوي. 

 ایا زه کولای شم داسې څھ وکړم چې د انتظار موده مې لنډه شي؟ 
 تاسو کولای شئ د خپل ھویت اړوند اسناد ژر تر ژره موږ تھ وسپارئ. 

کھ د ھویت اصلي اسناد لرئ، باید ھغھ د خپلې سیمې پولیسو تھ وسپارئ. د اسنادو د سپارلو پر مھال کولای شئ لھ خپل   •
 سرپرست څخھ مرستھ وغواړئ. 

) تھ  UDIکھ د اسنادو فوتوکاپي یا عکسونھ لرئ، نو ھغھ مرکې تھ لھ ځانھ سره راوړئ، یا یې د کډوالو د چارو ادارې ( •
 پھ لاندې پتھ واستوئ: 

 

  ه ړ پھ ا   ې د ھغو ماشومانو لپاره د انتظار د مود 
دي، د    ټیټ کالو    ١٨لھ    یې عمرونھ    ې معلومات، چ 

لھ مور او    ې ک   ې ده او پھ نارو   ړې ک   یې   تنھ ښ پناه غو 
   پلار پرتھ ژوند کوي 
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 شمٻره ولیکئ. ستاسو سرپرست بھ پھ دې برخھ کې لھ تاسو سره مرستھ وکړي. )  DUFمھ ھیروئ چې پھ اسنادو کې د دوف (

 د معلوماتو تازه کول 
. د اعتبار وړ دي  میاشتې څخھجون لھ  کال د  ۶٢٠٢د انتظار د مودې پھ اړه معلومات د   

شي چې د پام وړ بدلونونھ پکې راشي. یا ھغھ مھال تازه   نیمایي کې،پھ  د دسمبر د میاشتېکال  ۶٢٠٢یاد معلومات بھ د   
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